
С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

< ££» ноябрь 20# й.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ « 0± » ноября гоЛг.

О внесении изменений в 
постановление Администрации
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 17 мая 
2016 года № 700 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в 
городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 17 мая 2016 года № 700 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 8 июня 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан В.А. Жебровского.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1922 от 01.11.2023 Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

Приложение к
постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от

2. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» 
графу «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 1922 от 01.11.2023 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

Финансовое Общий объем финансового обеспечения муниципальной
обеспечение программы в 2014-2024 годах составит 9 910 682,64 тыс. 
муниципальной рублей, в том числе по этапам и годам: 
программы I этап 2014 -  2018 гг. -  3 703 707,85 тыс. рублей;

II этап 2019 -  2024 гг. -  6 206 974,79 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета -  338 603,30 тыс. рублей, из 
них по годам:
2023 год -  338 603,30 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  940 821,21 тыс. 
рублей, из них по годам:
2019 год -  461 935,62 тыс. рублей;
2020 год -130 285,90 тыс. рублей;
2021 год -  50 804,06 тыс. рублей;
2022 год -  51 475,97 тыс. рублей;
2023 год -  121 172,25 тыс. рублей;
2024 год -  125 147,41 тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  4 385 494,86 тыс. рублей, их них по 
годам:
2019 год -  751 902,82 тыс. рублей;
2020 год -  682 807,65 тыс. рублей;
2021 год -  724 895,86 тыс. рублей;
2022 год -  713 579,16 тыс. рублей;
2023 год -  767 846,17 тыс. рублей;
2024 год -  744 463,20 тыс. рублей;
г) внебюджетных источников -  542 055,42 тыс. рублей, из 
них по годам:
2019 год -  91 655,15 тыс. рублей;
2020 год -  56 672,68 тыс. рублей;
2021 год -  91 004,04 тыс. рублей;
2022 год -  99 166,41 тыс. рублей;
2023 год -  104 307,96 тыс. рублей;
2024 год -  99 249,18 тыс, рублей.________________________

»;
3. Раздел 1 «Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и 

показателей муниципальной программы и ее подпрограмм» дополнить абзацем:
«В рамках реализации муниципального социального заказа выполняется 

услуга по организации и проведению физкультурно-оздоровительной работы 
по развитию физической культуры и спорта среди отдельных категорий 
граждан»;

4. Раздел 6 «Сведения об участии организаций в реализации 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 1922 от 01.11.2023 Контрольная дата:



С од ер жани е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

3

«Реализация муниципальной программы осуществляется с участием 
юридических лиц, оказывающих физкультурно-оздоровительные услуги в 
рамках исполнения муниципального социального заказа по социальному 
сертификату.»;

5. В разделе 8.1 «Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры 
и массового спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»» 
графу «Ответственный исполнитель подпрограммы (соисполнитель 
муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
«
Ответственный Администрация ГО г. Уфа РБ;
исполнитель УФКиС Администрации ГО г. Уфа РБ;
подпрограммы У КС Администрации ГО г. Уфа РБ;
(соисполнитель МАУ «Центр развития спорта» г. Уфа РБ;
муниципальной администрации районов.
программы)

»;
6. В разделе 8.1 «Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры 

и массового спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»» 
графу «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:
«

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы в 
2014-2024 годах составит 2 062 361,15 тыс. рублей, в том 
числе по этапам:
I этап 2014 -  2018 гг. -  695 918,19 тыс. рублей;
II этап 2019 -  2024 гг. -  1 366 442,96 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета -  338 603,30 тыс. рублей, из 
них по годам:
2023 год -  338 603,30 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  597 658,53 тыс. 
рублей, из них по годам:
2019 г о д -4 1 7  946,32 тыс. рублей;
2020 год -  88 251,10 тыс. рублей;
2023 год -  64 835,86 тыс. рублей;
2024 год -  26 625,25 тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  363 368,32 тыс. рублей, их них по годам:
2019 год -  169 866,67 тыс. рублей;
2020 год -  38 730,94 тыс. рублей;
2021 год -  43 569,92 тыс. рублей;
2022 год -  31 778,35 тыс. рублей;
2023 год -  47 735,14 тыс. рублей;
2024 год -  31 687,30 тыс. рублей,

Администрация ГО г. Уфа РБ 1922 от 01.11.2023 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

4

г) внебюджетных источников -  66 812,81 тыс. рублей, из 
них по годам: ,
2019 год -  12 488,0 тыс. рублей;
2020 год -  10 629,0 тыс. рублей;
2021 год -  10 462,94 тыс. рублей;
2022 год -  11 663,65 тыс. рублей;
2023 год -  10 784,61 тыс. рублей;

__________________ 2024 год -  10 784,61 тыс, рублей.________________________
» ;

7. В разделе 8.2 «Паспорт подпрограммы «Развитие детско-юношеского 
спорта и организация спортивной подготовки в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»» графу «Финансовое обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:
«

Финансовое Общий объем финансового обеспечения подпрограммы в
обеспечение 2014 - 2024 годах составит 7 271 841,20 тыс. рублей, в
подпрограммы том числе по этапам:

I этап 2014 -  2018 гг. -  2 700 044,45 тыс. рублей;
II этап 2019 -  2024 гг. -  4 571 796,75 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  343 162,68 тыс. 
рублей, их них по годам:
2019 год -  43 989,30 тыс. рублей;
2020 год -  42 034,80 тыс. рублей;
2021 год -  50 804,06 тыс. рублей;
2022 год -  51 475,97 тыс. рублей;
2023 год -  56 336,39 тыс. рублей;
2024 год -  98 522,16 тыс. рублей;
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  3 753 391,46 тыс. рублей, их них по
годам:
2019 год -  545 239,24 тыс. рублей;
2020 год -  609 818,79 тыс. рублей;
2021 год -  640 180,93 тыс. рублей;
2022 год -  630 810,17 тыс. рублей;
2023 год -  667 338,73 тыс. рублей;
2024 год -  660 003,60 тыс. рублей;
в) внебюджетных источников -  475 242,61 тыс. рублей,
из них по годам:
2019 год -  79 167,15 тыс. рублей;
2020 год -  46 043,68 тыс. рублей;
2021 год -  80 541,10 тыс. рублей;
2022 год -  87 502,76 тыс. рублей;
2023 год -  93 523,35 тыс. рублей;

Администрация ГО г. Уфа РБ 1922 от 01.11.2023 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

5

| 2024 год -  88 464,57 тыс, рублей.
» ;

8. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» 
изложить в следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 1922 от 01.11.2023 Контрольная дата:



С о д е р жан и е: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

« Приложение № 2
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

ПЛАН
реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта Республики Башкортостан»

№
п/п

Н аи м енован и е
м у ни ц и п ал ьн о й

програм м ы
(подп рограм м ы ,

осн овного
м еро п р и яти я ,

р еги о н ал ьно го
п роекта,

м ероп ри яти я)

О тветствен 
ны й

исполнитель,
сои сполн и 

тель
м уни ц и п аль

ной
програм м ы

И сточ ник
ф инанси
рования
м уници
пальной

програм м ы

Г
В с е г о

Грогнозируемы й объем  ф ин ан сирован и я  н а  II этапе, ты сяч  рублей  
в т о м  ч и с л е  п о  г о д а м

С рок
р еализации

м ероприятия

Ц елевой 
индикатор и 
показатель 

м униципаль
ной

програм м ы ,
ДЛЯ

достиж ения
которого

реализуется
основное

м ероприятие,
региональны й

проект,
м ероприятие

2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г. 2 0 2 1  г. 2 0 2 2  г. 2 0 2 3  г. 2 0 2 4  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
А М у н и ц и п а л ь н а я  

п р о г р а м м а  
« Р а з в и т и е  
ф и з и ч е с к о й  
к у л ь т у р ы  и  
с п о р т а  в 
г о р о д с к о м  
о к р у г е  г о р о д  
У ф а  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н »

В С Е Г О  п о  
м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м е ,  в т о м  ч и с л е :

6 206 974,79 1305493,59 869766,23 866703,96 864221,54 1331929,68 968859,79 2 0 1 9 - 2 0 2 4

Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 338 603,30 338603,30

б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н

940 821,21 461935,62 130285,90 50804,06 51475,97 121172,25 125 147,41

м е с т н ы й  б ю д ж е т  Г О  Р Б 4385494,86 751902,82 682807,65 724895,86 713579,16 767846,17 744463,20

в н е б ю д ж е т н ы е  
и с т о ч н и к и  .

542 055,42 91655,15 56672,68 91004,04 99166,41 104307,96 99 249,18

Администрация ГО г. Уфа РБ 1922 от 01.11.2023 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Подпрограмма 

«Развитие 
физической 
культуры и 
массового 
спорта в 
городском 
округе город 
Уфа Республики 
Башкортостан»

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ, 

УКС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

1 3 6 6  4 4 2 ,9 6 6 0 0 3 0 0 ,9 9 1 3 7 6 1 1 ,0 4 5 4 0 3 2 ,8 6 4 3 4 4 2 ,0 0 461 9 5 8 ,9 1 6 9 0 9 7 ,1 6 2019-2024 1.1.1.1., 
1.1.1.2., 
1.1.2.Г, 
1.2.1.1.

бюджет
Республи
ки
Башкор
тостан

5 9 7 6 5 8 ,5 3 4 1 7 9 4 6 ,3 2 8 8 2 5 1 ,1 0 0 0 6 4 8 3 5 ,8 6 2 6  6 2 5 ,2 5

Федераль
ный
бюджет

. 3 3 8 6 0 3 ,3 0 3 3 8 6 0 3 ,3 0

местный 
бюджет 
ГО РБ

3 6 3 3 6 8 ,3 2 1 6 9 8 6 6 ,6 7 3 8 7 3 0 ,9 4 4 3 5 6 9 ,9 2 3 1 7 7 8 ,3 5 4 7 7 3 5 ,1 4 3 1 6 8 7 ,3 0

Внебюд
жетные
источники

66 8 1 2 ,8 1 12 4 8 8 ,0 0 1 0 6 2 9 ,0 0 1 0 4 6 2 ,9 4 11 6 6 3 ,6 5 10784 ,61 10784 ,61

Цель подпрограммы: повысить мотивацию граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового 
образа жизни, развить инфраструктуру физической культуры и спорта______________________________________________________
Задачи подпрограммы: обеспечить пропаганду занятий физической культурой и здорового образа жизни среди различных категорий 
и групп населения города Уфы; довести до нормативных значений уровень обеспеченности населения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан спортивными сооружениями; обеспечить реализацию Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» _________ ________ ________ ________ ________ ________ ____________________ __________

1.1 Организация 
подготовки и 
участия команд 
и спортсменов 
города Уфы в 
физкультурно
спортивных 
мероприятиях

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

3 5 3 0 8 ,2 8 6 3 4 3 ,0 0 4 9 4 5 ,4 3 7 1 8 8 ,1 3 6 2 5 3 ,7 2 6 2 7 3 ,2 0 3 3 0 4 ,8 0 2019-2024 1.1.1.1.

местный 
бюджет 
ГО РБ

3 5 3 0 8 ,2 8 6 3 4 3 ,0 0 4 9 4 5 ,4 3 7 1 8 8 ,1 3 6 2 5 3 ,7 2 7 2 7 3 ,2 0 3 3 0 4 ,8 0

1.2 Финансовое
обеспечение
деятельности
учреждений,
выполняющих
работы по
проведению
физкультурно-

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

1 3 2 8 4 8 ,9 6 3 2 7 5 9 ,1 9 2 8 5 1 8 ,2 1 3 4 3 8 3 ,2 8 3 7 1 8 8 ,2 8 0 0 2019-2022 1.1.1.1., 
1.1.1.2., 
1.1.2.1.местный 

бюджет 
ГО РБ

8 7 6 0 5 ,3 7 2 0 2 7 1 ,1 9 17889 ,21 2 3 9 2 0 ,3 4 2 5 5 2 4 ,6 3 0 0

внебюд
жетные
источники

4 5 2 4 3 ,5 9 12 4 8 8 ,0 0 1 0 6 2 9 ,0 0 1 0 4 6 2 ,9 4 11 6 6 3 ,6 5 0 0

Администрация ГО г. Уфа РБ 1922 от 01.11.2023 Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
оздоровитель
ных и
спортивных
мероприятий

1.3 Обеспечение 
деятельности по 
организации и 
проведению 
физкультурных 
(физкультурно- 
оздоровитель
ных) и 
спортивных 
мероприятий.

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

7 7 1 2 3 ,0 6 0 0 0 0 3 8 7 7 9 ,4 5 3 8 3 4 3 ,6 1 2023-2024 1.1.1. Г, 
1.1.1.2.,
1.1.2.1.местный 

бюджет 
ГО РБ

5 5 5 5 3 ,8 4 0 0 0 0 2 7 9 9 4 ,8 4 2 7 5 5 9 ,0 0

внебюд
жетные
источники

2 1 5 6 9 ,2 2 0 0 0 0 10784,61 10784,61

1.4. Бюджетные
инвестиции в
объекты
капитального
строительства
спортивного
назначения

УКС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

6 7 6 1 4 9 ,1 5 5 6 1 1 9 8 ,8 0 1 0 2 4 8 8 ,9 0 1 2 4 6 1 ,4 5 0 0 0 2019-2022 1.2.1.1.

бюджет
Республи
ки
Башкор
тостан

5 0 4 6 2 1 ,9 2 4 1 7 9 4 6 ,3 2 8 6 6 7 5 ,6 0 0 0 0 0

местный 
бюджет 
ГО РБ

1 71527 ,23 1 4 3 2 5 2 ,4 8 1 5 8 1 3 ,3 0 1 2 4 6 1 ,4 5 0 0 0

1.5. Создание
(реконструкция)
объектов
спортивной
инфраструктуры

Админи
страция ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

44 3 0 1 5 ,0 1 0 0 0 0 4 0 3 0 9 9 ,1 6 2 6 6 2 5 ,2 5 2023-2024 1.2.1.1.

бюджет
Республи
ки
Башкор
тостан

91121 ,11 0 0 0 0 6 4 4 9 5 ,8 6 2 6 6 2 5 ,2 5

Федераль
ный
бюджет

3 3 8 6 0 3 ,3 0 0 0 0 3 3 8 6 0 3 ,3 0

местный 
бюджет 
ГО РБ

1 3290 ,60 0 0 0 0 1 2 4 6 7 ,1 0 8 2 3 ,5 0

1.6 Обеспечение 
условий для

УФКиС
Админи-

Итого, в 
том числе

1 658 ,50 0 1 6 5 8 ,5 0 0 0 0 0 2020 1.1.2.1.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1922 от 01.11.2023 Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
реализации 
Всероссийского 
физкультурно- 
оздоровитель
ного комплекса 
«Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

страции ГО 
г. Уфа РБ

бюджет
Республи
ки
Башкор
тостан

15 7 5 ,5 0 0 1 5 75 ,50 0 0 0 0

местный 
бюджет 
ГО РБ

8 3 ,0 0 83 ,0 0 0 0 0

1.7 Обеспечение 
муниципального 
социального 
заказа на 
оказание 
физкультурно- 
оздоровитель
ных услуг 
отдельным 
категориям 
граждан

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

3 4 0 ,0 0 0 0 0 0 3 4 0 ,0 0 0 2023 1.1.1.1.

бюджет
Республи
ки
Башкор
тостан

3 4 0 ,0 0 0 0 0 0 3 4 0 ,0 0 0

2 Муниципальная 
подпрограмма 
«Развитие 
детско
юношеского 
спорта и 
организация 
спортивной 
подготовки в 
городском 
округе город 
Уфа Республики 
Башкортостан»

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

4 5 7 1 7 9 6 ,7 5 6 6 8 3 9 5 ,6 9 6 9 7 8 9 7 ,2 7 7 7 1 5 2 6 ,0 9 7 6 9 7 8 8 ,9 0 8 1 7 1 9 8 ,4 7 8 46  99 0 ,3 3 2019-2024 2.1.1.1, 
2.1.1.2,
2.1.1.3,
2.1.1.4, 
2.1.1.5

бюджет
Республи
ки
Башкор
тостан

3 43  162,68 4 3 9 8 9 ,3 0 4 2 0 3 4 ,8 0 5 0 8 0 4 ,0 6 514 7 5 ,9 7 5 6 3 3 6 ,3 9 9 8 5 2 2 ,1 6

местный 
бюджет 
ГО РБ

3 7 5 3 3 9 1 ,4 6 5 4 5 2 3 9 ,2 4 6 0 9 8 1 8 ,7 9 6 4 0 1 8 0 ,9 3 6 3 0 8 1 0 ,1 7 6 6 7 3 3 8 ,7 3 6 6 0 0 0 3 ,6 0

внебюд
жетные
источники

4 7 5242 ,61 7 9 1 6 7 ,1 5 4 6 0 4 3 ,6 8 8 0 5 4 1 ,1 0 8 7 5 0 2 ,7 6 9 3 5 2 3 ,3 5 8 8 4 6 4 ,5 7

Цель подпрограммы: создать условия для подготовки и совершенствования спортсменов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан
Задача: совершенствовать систему подготовки спортивного резерва

2.1 Финансовое
обеспечение
деятельности
учреждений,

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

2 4 6 7 5 2 6 ,2 6 5 8 7 6 4 1 ,0 7 5 9 6 3 0 1 ,8 2 6442 0 4 ,6 1 6 3 9 3 7 8 ,7 6 0 0 2019-2022 2.1.1.1, 
2.1.1.2,
2.1.1.3,
2.1.1.4,

бюджет
Республи-

10083 ,09 0 0 0 10083 ,09 0 0

Администрация ГО г. Уфа РБ 1922 от 01.11.2023 Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
оказывающих 
услуги по 
спортивной 
подготовке

ки
Башкор
тостан

2.1.1.5

местный 
бюджет 
ГО РБ

2 2 7 9 5 0 4 ,4 0 5 3 5 3 5 9 ,9 9 5 5 9 2 5 1 ,9 0 5 9 9 5 7 6 ,7 3 5 8 5 3 1 5 ,7 8 0 0

внебюд
жетные
источники

17793 8 ,7 7 5 2 2 8 1 ,0 8 3 7 0 4 9 ,9 2 4 4 6 2 7 ,8 8 4 3 9 7 9 ,8 9 0 0

2.2 Обеспечение
деятельности по
реализации
дополнительных
образовательных
программ
спортивной
подготовки, в
том числе
обеспечение
участия в
спортивных
соревнованиях

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

1333108 ,01 0 0 0 0 6 7 9 3 4 8 ,7 8 6 5 3 7 5 9 ,2 3 2023-2024 2.1.1.1, 
2.1.1.2,
2.1.1.3,
2.1.1.4, 
2.1.1.5

бюджет
Республи
ки
Башкор
тостан

1 5217 ,42 0 0 0 0 1 5 2 1 7 ,4 2 0

местный 
бюджет 
ГО РБ

1 2 2 7 7 1 7 ,8 9 0 0 0 0 6 1 8 5 3 7 ,3 7 6 0 9 1 8 0 ,5 2

внебюд
жетные
источники

9 0 1 7 2 ,7 0  _ 0 0 0 0 4 5 5 9 3 ,9 9 4 4 5 7 8 ,7 1

2.3 Финансовое
обеспечение
деятельности
учреждений,
выполняющих
работы по
обеспечению
доступа к
объектам спорта
для свободного
доступа

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

2 5 1 0 5 9 ,7 8 3 3 9 4 7 ,9 7 5 6 7 1 5 ,3 5 7 3 5 5 7 ,7 7 8 6 8 3 8 ,6 9 0 0 2019-2022 2.1.1.3,
2.1.1.4, 
2.1.1.5местный 

бюджет 
ГО РБ

13 5 7 4 3 ,8 6 7 0 6 1 ,9 0 4 7 7 2 1 ,5 9 3 7 6 4 4 ,5 5 4 3 3 1 5 ,8 2 0 0

внебюд
жетные
источники

11531 5 ,9 2 2 6 8 8 6 ,0 7 8 9 9 3 ,7 6 3 5 9 1 3 ,2 2 4 3 5 2 2 ,8 7 0 0

2.4 Обеспечение 
деятельности по 
обеспечению 
доступа к 
объектам спорта

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

18508 9 ,6 2 0 0 0 0 9 4 5 6 6 ,5 6 9 0 5 2 3 ,0 6 2023-2024 2.1.1.3,
2.1.1.4, 
2.1.1.5

местный 
бюджет 
ГО РБ

9 3 2 7 4 ,4 0 0 0 0 0 4 6 6 3 7 ,2 0 4 6 6 3 7 ,2 0

Администрация ГО г. Уфа РБ 1922 от 01.11.2023 Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
внебюд
жетные
источники

9 1 8 1 5 ,2 2 0 0 0 0 4 7 9 2 9 ,3 6 4 3 8 8 5 ,8 6

2.5 Мероприятия по
реализации
программы
«Доступная
среда»

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

1086 ,80 0 0 1086,8 0 0 0 2021 2.1.1.1.

бюджет
Республи
ки
Башкор
тостан

7 6 1 ,0 0 0 0 7 6 1 ,0 0 0 0 0

местный 
бюджет 
ГО РБ

3 2 5 ,8 0 0 0 3 2 5 ,8 0 0 0 0

2.6 Региональный 
проект «Спорт -  
норма жизни»

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

3 3 3 9 2 6 ,2 8 4 6 8 0 6 ,6 5 4 4 8 8 0 ,1 0 5 2 6 76 ,91 4 3 5 7 1 ,4 5 4 3 2 8 3 ,1 3 1 0 2 7 0 8 ,0 4 2019-2024 2.1.1.1.,
2.1.1.2.,
2.1.1.3.,
2.1.1.4., 
2.1.1.5

бюджет
Республи
ки
Башкор
тостан

3 1 7 1 0 1 ,1 7 4 3 9 8 9 ,3 0 4 2 0 3 4 ,8 0 5 0 0 4 3 ,0 6 4 1 3 9 2 ,8 8 4 1 1 1 8 ,9 7 9 8 5 2 2 ,1 6

местный 
бюджет 
ГО РБ

16825,11 2 8 1 7 ,3 5 2 8 4 5 ,3 0 2 6 3 3 ,8 5 2 1 7 8 ,5 7 2 1 6 4 ,1 6 4 1 8 5 ,8 8

3 Муниципальная
подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы
«Развитие
физической
культуры и
спорта в
городском
округе город
Уфа Республики
Башкортостан»

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

2 6 8 7 3 5 ,0 8 3 6 7 9 6 ,9 1 3 4 2 5 7 ,9 2 4 1 1 4 5 ,0 1 5 0 9 9 0 ,6 4 5 2 7 7 2 ,3 0 5 2 7 7 2 ,3 0 2019-2024

местный
бюджет
ГОРБ

2 6 8 7 3 5 ,0 8 3 6 7 9 6 ,9 1 3 4 2 5 7 ,9 2 4 1 1 4 5 ,0 1 5 0 9 9 0 ,6 4 5 2 7 7 2 ,3 0 5 2 7 7 2 ,3 0

Администрация ГО г. Уфа РБ 1922 от 01.11.2023 Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.1 Руководство и 

управление в 
сфере
установленных
функций

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

2 6 8 7 3 5 ,0 8 3 6 7 9 6 ,9 1 3 4 2 5 7 ,9 2 4 1 1 4 5 ,0 1 5 0 9 9 0 ,6 4 5 2 7 7 2 ,3 0 5 2 7 7 2 ,3 0 2019-2024

местный 
бюджет 
ГО РБ

2 6 8 7 3 5 ,0 8 3 6 7 9 6 ,9 1 3 4 2 5 7 ,9 2 4 1 1 4 5 ,0 1 5 0 9 9 0 ,6 4 5 2 7 7 2 ,3 0 5 2 7 7 2 ,3 0

» ;

9. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан» изложить в следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 1922 от 01.11.2023 Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

« Приложение № 3
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов капитального строительства и инвестиционных проектов муниципально-частного партнерства с участием 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в рамках муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Наименование и 
местонахождение 

объекта

Ввод
мощности 
объекта в 
соответ

ствующих 
единицах 
измерения

Сроки 
строи

тельства, 
ввода в 

эксплуа
тацию

Сметная стои
мость объекта 

в действу
ющих ценах, 

тыс. руб.

Источник 
финансового 
обеспечения 
муниципаль

ной программы

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы на II 
этапе, тыс. рублей

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 Муниципальная
программа
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
городском округе город 
Уфа Республики 
Башкортостан»

Всего по 
муниципаль
ной программе

1 1 1 6407 ,11 5 6 1 1 9 8 ,8 0 1 0 2 4 8 8 ,9 0 9 7 0 4 ,4 0 4 1 5 5 6 6 ,2 6 2 7 4 4 8 ,7 5

федеральный
бюджет

3 3 8 6 0 3 ,3 0 0 0 0 0 3 3 8 6 0 3 ,3 0 0

бюджет
Республики
Башкортостан

5 9 5 7 4 3 ,0 3 4 1 7 9 4 6 ,3 2 8 6 6 7 5 ,6 0 0 0 6 4 4 9 5 ,8 6 2 6 6 2 5 ,2 5

местный 
бюджет ГО 
г. Уфа РБ

1 8 2 060 ,78 14 3 2 5 2 ,4 8 1 5 8 1 3 ,3 0 9 7 0 4 ,4 0 12467 ,10 82 3 ,5 0

1.1 Бюджетные
инвестиции в объекты
капитального
строительства
спортивного
назначения

Всего по 
мероприятию

6 7 3 3 9 2 ,1 0 5 6 1 1 9 8 ,8 0 1 0 2 4 8 8 ,9 0 9 7 0 4 ,4 0 0 0

бюджет
Республики
Башкортостан

5 0 4 6 2 1 ,9 2 4 1 7 9 4 6 ,3 2 8 6 6 7 5 ,6 0 0 0 0 0

местный 
бюджет ГО

1 6 8 770 ,18 143 2 5 2 ,4 8 1 5 8 1 3 ,3 0 9 7 0 4 ,4 0 0 0

Администрация ГО г. Уфа РБ 1922 от 01.11.2023 Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

2

№
п/п

Наименование и 
местонахождение 

объекта

Ввод
мощности 
объекта в 
соответ

ствующих 
единицах 
измерения

Сроки 
строи

тельства, 
ввода в 

эксплуа
тацию

Сметная стои
мость объекта 

в действу
ющих ценах, 

тыс. руб.

Источник 
финансового 
обеспечения 
муниципаль

ной программы

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы на II 
этапе, тыс. рублей

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

г. У фаРБ
1.1.

1
Крытый каток в 
Орджоникидзевском 
районе городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан 
(корректировка) 1 
очередь

2000 мест 2013-2019 Всего по 
объекту

4 6 9 4 7 8 ,9 2 4 6 7 7 5 2 ,4 5 1726 ,4 7 0 0 0 0

бюджет
Республики
Башкортостан

3 2 7 7 8 2 ,4 0 3 2 7 3 0 3 ,3 6 4 7 9 ,0 4 0 0 0 0

местный 
бюджет ГО г. 
Уфа РБ

141 6 9 6 ,5 2 140 4 4 9 ,0 9 1247 ,43 0 0 0 0

1.1.
2

Крытый каток в 
Орджоникидзевском 
районе городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан 
(корректировка) 1 
очередь Сети 
электроснабжения

6кВт 2019 Всего по 
объекту

1 8 2 308 ,78 9 3 4 4 6 ,3 5 8 8 8 6 2 ,4 3 0 0 0 0

бюджет
Республики
Башкортостан

176 8 3 9 ,5 2 9 0 6 4 2 ,9 6 8 6 1 9 6 ,5 6 0 0 0 0

местный 
бюджет ГО г. 
Уфа РБ

5 4 6 9 ,2 6 2 8 0 3 ,3 9 2 6 6 5 ,8 7 0 0 0 0

1.1.
3

Реконструкция 
воздухоопорного ФОКа 
МБУ СШ № 31 со 
сносом,
расположенного по 
адресу: г. Уфа, ул. 
Ферина, д. 4/1, в 
Калининском районе 
ГО г. Уфа РБ

Всего по 
объекту

1 3 1 80 ,00 0 7 0 0 0 ,0 0 6 1 8 0 ,0 0 0 0 0

местный 
бюджет ГО г. 
Уфа РБ

13180 ,00 0 7 0 0 0 ,0 0 6 1 8 0 ,0 0 0 0 0

1.1.
4

Реконструкция 
воздухоопорного ФОКа 
МБУ СШ «Батыр» со 
сносом,
расположенного по 
адресу: г. Уфа, ул.

Всего по 
объекту

842 4 ,4 0 4 9 0 0 ,0 0 3 5 2 4 ,4 0 0 0

местный 
бюджет ГО г. 
Уфа РБ

842 4 ,4 0 4 9 0 0 ,0 0 3 5 2 4 ,4 0 0 0

Администрация ГО г. Уфа РБ 1922 от 01.11.2023 Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

№
п/п

Наименование и 
местонахождение 

объекта

Ухтомского, д. 28 а, в 
Демском районе ГО г. 
Уфа РБ

Ввод
мощности 
объекта в 
соответ

ствующих 
единицах 
измерения

Сроки 
строи

тельства, 
ввода в 

эксплуа
тацию

Сметная стои
мость объекта 

в действу
ющих ценах, 

тыс. руб.

Источник 
финансового 
обеспечения 
муниципаль

ной программы

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы на II 
этапе, тыс. рублей

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1.2 Создание 
(реконструкция) 
объектов спортивной 
инфраструктуры

Всего по 
мероприятию

4 4 3 0 1 5 ,0 1 0 0 0 0 4 1 5 5 6 6 ,2 6 2 7 4 4 8 ,7 5

федеральный
бюджет

3 3 8 6 0 3 ,3 0 0 0 0 0 3 3 8 6 0 3 ,3 0

бюджет
Республики
Башкортостан

9 1 1 2 1 ,1 1 0 0 0 0 6 4 4 9 5 ,8 6 2 6 6 2 5 ,2 5

местный 
бюджет ГО г. 
Уфа РБ

1 3 2 9 0 ,6 0 0 0 0 0 1 2 467 ,10 82 3 ,5 0

1.2.
1

Физкультурно
оздоровительный 
комплекс «Центр 
спорта ФИЗРА-Д»

2640 кв. м 2023 Всего по 
объекту

12 1 5 2 8 ,2 8 0 0 0 0 121528 ,28 0

федеральный
бюджет

9 9 0 2 1 ,2 0 0 0 0 0 9 9 0 2 1 ,2 0 0

бюджет
Республики
Башкортостан

1886 1 ,1 8 0 0 0 0 18861 ,18 0

местный 
бюджет ГО г. 
Уфа РБ

3 6 4 5 ,9 0 0 0 0 0 3 6 4 5 ,9 0 0

1.2.
2

Физкультурно
оздоровительный 
комплекс «Центр 
спорта ФИЗРА-Р»

2640 кв. м 2023 Всего по 
объекту

12 1 5 2 8 ,2 8 0 0 0 0 1 21528 ,28 0

федеральный
бюджет

9 9 0 2 1 ,2 0 0 0 0 0 9 9 0 2 1 ,2 0 0

бюджет
Республики
Башкортостан

188 6 1 ,1 8 0 0 0 0 18861 ,18 0

местный 
бюджет ГО г. 
Уфа РБ

3 6 4 5 ,9 0 0 0 0 0 3 6 4 5 ,9 0 0

Администрация ГО г. Уфа РБ 1922 от 01.11.2023 Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

4

№
п/п

Наименование и 
местонахождение 

объекта

Ввод 
мощности 
объекта в 
соответ

ствующих 
единицах 
измерения

Сроки 
строи

тельства, 
ввода в 

эксплуа
тацию

Сметная стои
мость объекта 

в действу
ющих ценах, 

тыс. руб.

Источник 
финансового 
обеспечения 
муниципаль

ной программы

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы на II 
этапе, тыс. рублей

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1.2.
3

Универсальный 
спортивный комплекс 
«МЕД»

6218 
(+/-100) 

кв. м

2023 Всего по 
объекту

1 9 9 958 ,45 0 0 0 0 172509 ,7 27 4 4 8 ,7 5

федеральный
бюджет

1 4 0 5 6 0 ,9 0 0 0 0 0 1 4 0 560 ,90 0

бюджет
Республики
Башкортостан

5 3 3 9 8 ,7 5 0 0 0 0 2 6 7 7 3 ,5 0 2 6 6 2 5 ,2 5

местный 
бюджет ГО 
г.Уфа РБ

5 9 9 8 ,8 0 0 0 0 0 5175 ,3 823,5

Администрация ГО г. Уфа РБ 1922 от 01.11.2023 Контрольная дата:


